
RE\905383LT.doc PE491.955v01-00

LT Susivieniję įvairovėje LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2009 - 2014

Plenarinio posėdžio dokumentas

12.6.2012 B7-0336/2012

PASIŪLYMAS DĖL 
REZOLIUCIJOS
pateiktas pagal Darbo tvarkos taisyklių 120 straipsnį

dėl naujų pasiūlymų nuolatinei finansų krizei įveikti ir realiajai ekonomikai 
skatinti pasitelkiant investicijas ekonomikos augimui ir vystymuisi

Cristiana Muscardini, Gianluca Susta, Raffaele Baldassarre, Sergio 
Berlato, Lara Comi, Vincenzo Iovine, Niccolò Rinaldi, Crescenzio 
Rivellini, Licia Ronzulli, Oreste Rossi, Paolo Bartolozzi, Gabriele 
Albertini, Carlo Fidanza, Vito Bonsignore



PE491.955v01-00 2/2 RE\905383LT.doc

LT

B7-0336/2012

Europos Parlamento rezoliucija dėl naujų pasiūlymų nuolatinei finansų krizei įveikti ir 
realiajai ekonomikai skatinti pasitelkiant investicijas ekonomikos augimui ir vystymuisi

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į savo ankstesnes rezoliucijas dėl finansų krizės,

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 120 straipsnį,

A. kadangi dėl valstybėms, turinčioms valstybės skolą, taikomos taupymo politikos ir 
finansinių priemonių kilo tolesnė socialinė krizė, buvo prarastos darbo vietos, uždarytos 
įmonės, išaugo nedarbas, taip pat išaugo pragyvenimo lygis, bankuose įvyko kreditų krizė 
bei įvyko daug įmonių savininkų savižudybių dėl to, kad bankrutavo jų įmonės, ir kadangi 
dėl nuolatinio nuosmukio mažėja pasitikėjimas rinka;

B. kadangi, nepaisant priemonių, kurių buvo imtasi, ir gyventojų patirtų sunkumų, dėl 
laisvųjų rinkų ir toliau krenta bankų kapitalo vertė bei auga kredito kainų skirtumas, 
susijęs su Vokietijos federalinių obligacijomis;

C. kadangi iki šiol buvo išgelbėti tik bankai, patyrę sunkumų krizės pradžioje, panaudojant 
mokesčių mokėtojų pinigus bei nesuteikiant naudos indėlininkams, o naudos gavo 
stambūs akcininkai ir ydinga sistema ir dėl to susidarė didelis ekonomikos burbulas;

D. kadangi šimtai tūkstančių mažų įmonių atsirado prie bankroto ribos, net jei jos atlieka 
naudingą ir ypatingą socialinį vaidmenį mūsų šalių ekonomikoje;

1. ragina Komisiją pateikti pasiūlymų, susijusių su bendrųjų komercinių bankų ir investicinių 
bankų uždavinių atskyrimu;

2. taip pat ragina Komisiją skatinti euroobligacijas ir naujas finansų priemones investicijoms, 
skirtoms ekonomikos augimui ir vystymuisi, ypač dideliems infrastruktūros projektams.


